
Slovo starosty

Nejfrekventovanějšími slovy posledních týdnů bylo HORKO a SU-
CHO. Jakmile se sejdou lidé na ulici, smutně si sdělují, co už jim 
na zahrádkách usychá a jak mají vyhřáté byty a domky. V každém 
televizním zpravodajství nás naši zemědělci připravují na zdražení 
základních potravin, a to vše kvůli dlouhodobému su-
chu. Ani veřejná zeleň na tom není dobře, přesto se 
snažíme zavlažovat co to jde, abychom nepřišli o 
čerstvě zasazené stromky a keře. Naštěstí nejsme 
závislí na vysychajích studních, v Opatovickém ka-
nálu je vody stále dost. Doufám, že příští léto bude 
na nás laskavější. A když ne, holt se musíme změ-
něným podmínkám přizpůsobit. Větru a dešti asi 
ještě dlouho neporučíme.  Ing. Pavel Kohout 
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SVOZOVÝ KALENDÁŘ SBĚRU KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU

ZÁŘÍ ZNÁMKA

27. 9. ČT PLASTY

28. 9. PÁ POPELNICE - SVOZ - SVÁTEK MODRÁ ŽLUTÁ

ŘÍJEN
3. 10. ST BIOODPAD

6. 10. SO NEBEZPEČNÝ ODPAD

10. 10. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY

11. 10. ČT PLASTY

12. 10. PÁ POPELNICE - SVOZ ŽLUTÁ

17. 10. ST BIOODPAD

25. 10. ČT PLASTY

Volby do obecního zastupitelstva jsou za dveřmi
Horké léto se překulilo a za 

chvíli tu máme horké volby do 
obecního zastupitelstva. Budou 
se konat v pátek 5. a v sobotu 
6. října 2018. Celkem v ČR kan-
diduje 216 520 kandidátů z 403 
stran, hnutí a koalic. Je to nej-
méně od roku 2006, a nejméně 
v 17 českých obcích pro nedo-
statek kandidátů volby vůbec 
nebudou. I v naší obci zazna-
menáváme úbytek volebních 
stran a volebních seskupení. Je 
těžké soudit, proč to tak je. Zdá 
se, že je vše rok od roku složi-
tější a na hraně. Zřejmě poten-
ciální lokální politiky odrazují ne 
tak zcela řídké kauzy, ve kte-
rých před soudem stanuli sta-
rostové, ačkoli vlastně jen dělali 
svou práci. Tedy rozhodovali 
o věcech celkem zásadních a 
nákladných. I takový zastupitel 
se prakticky dává všanc. Musí 
souhlasit s tím, že bude zve-
řejněn stav jeho majetku a při 
chybném rozhodnutí mu hrozí 
postihy a starostovi o to víc. Je 
to tanec mezi porcelánem a ješ-
tě na žiletkách. Tak by se dala 
charakterizovat práce prvního 
muže obce, který musí téměř 
denně dělat rozhodnutí, na kte-
rých závisí prosperita a fungo-
vání obce, spokojenost občanů, 

ale v případě chybného kroku 
má našlápnuto do kriminálu, 
neboť je to on, kdo nese za 
všechna rozhodnutí kůži na trh, 
přestože se při rozhodování ří-
dil usneseními rady obce nebo 
obecního zastupitelstva.

V minulosti jsme měli v naší 
obci k výběru spoustu nadše-
ných lidí, několik kandidátek, 
ale letos budeme vybírat pouze 
ze tří: KOMUNISTICKÉ STRA-
NY ČECH A MORAVY  s lídrem 
Zdenkěm Ptáčkem, SDRUŽENÍ 
NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ 

OPATOVIC A POHŘEBAČKY, 
kde je vůdčí osobností Ing. 
Lucie Navrátilová a volebního 
uskupení OPATOVICE PODLE 
VÁS, kde má číslo 1 stávající 
starosta obce Ing. Pavel Ko-
hout. Všechny tři kandidátní 
listiny mají po 15 kandidátech. 
Každá ze stran nám poskyt-
la svůj volební program, který 
vám předkládáme k posouzení.     
  Na závěr pro zajímavost ještě 
několik statických dat z voleb-
ních webů. 

KSČM jde do voleb s průměr-

ným věkem kandidátů 54 let, 
40% z nich jsou ženy, 7% má 
nějaký titul. 

Opatovice podle vás má prů-
měrný věk 48 let, 27% jsou 
ženy, titul má 33% kandidátů a 
6 obhajuje mandát z minulých 
voleb. 

SNK Opatovic a Pohřebačky 
má věkový průměr také též 48 
let, má 20% ženských kandidá-
tek, titul vlastní 27% kandidátů 
a 3 obhajují mandát z minulých 
voleb.

Tak s chutí k volbám!  VeP



Všechno nejde ráz naráz, ale 
nemůžeme si nevšimnout, že 
naše obec vypadá stále lépe. 
Nové chodníky, cesty, hřiště, 
zelené pásy, vysazené stro-
my. Postupně mizí zanedba-
né kouty a nahrazují je místa 
k procházkám a odpočinku. 
Není to dlouho, co zmizelo 

Další neupravený kout v centru obce se změní k lepšímu

Koncem září by měla být 
dokončena první etapa rekon-
strukce komunikace ve vnit-
robloku, která povede vnitřkem 
bytovek souběžně s ulicí Sme-
tanovou. Následně se bude 
zpracovávat projektová doku-
mentace na revitalizaci celého 
prostoru a po dokončení komu-
nikací v celém vnitrobloku by 
mělo celkem 256 parkovacích 
míst včetně 13 míst pro osoby 
ZTP. Celý vnitroblok bude po-
stupně řešen jako obytná zóna 
s rychlostí průjezdu 20 km/h. 
Systém jednosměrek je navr-
žen proti směru hodinových 
ručiček. Mezi parkovací stání 
budou na zatravněné refýži 
vysázeny stromy v minimálním 
počtu 15 ks. Zajistí stín zapar-
kovaným autům a nejen jim, 
a celkově přispějí k osvěžení 
prostoru. Do vnitrobloku budou 
také „uklizeny“ kontejnery na 
tříděný a směsný odpad. Trav-
natou plochu s keři uprostřed 
bytovek protnou po rekultivaci 
mlatové chodníčky.  VeP

Rekonstrukce komunikace vnitrobloku finišuje
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nebezpečné torzo staré vilky 
vedle hřbitova. Po něm zmi-
zely i obavy, že se na místě 
objeví bytový dům pro soci-
álně problematické. Nyní tam 
roste úhledný rodinný domek. 
Další plochou, která v těchto 
místech volá po účelném vyu-
žití a zkrášlení, je prostor mezi 

zadní částí obecního úřadu a 
prodejnou Coop. Pro nakupu-
jící, ale i návštěvníky OÚ, je v 
plánu vybudovat zde stání pro 
55 osobních vozidel a 3 místa 
pro ZTP. Na parkovišti se počí-
tá i s nově zasazenými stromy 
a další zelení, která prostor 

zjemní a osvěží. Parkovacích 
míst bude dostatek, takže mo-
hou zmizet ta před obecním 
úřadem. Jakmile dojde k do-
hodě s vedením COOP, budou 
úpravy zahájeny. Vizi budou-
cích úprav můžete vidět zde 
na obrázcích.  VeP
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  OKÉNKO DO HISTORIE – ZÁŘÍ 

12. 9. 1902 navštívil naši obec při inspekční cestě týkající se regulace Labe c. k. místodržitel Karel hrabě Coudenhove. U slavobrány 
před Šanderovým hostincem se shromáždila celá obec Opatovice nad Labem.
25. 9. 1911 schválilo zastupitelstvo Opatovic n. L. osvětlení celé obce. Bylo zavedeno 7 svítilen na celonoční provoz a 28 svítilen na 
částečný.
27. 9. až 2. 10. 1915 probíhala v Pohřebačce Sbírka školní mládeže. Sebráno bylo 8 kg plátna, 66 kg vlny, 71 kg bavlny a 15 kg gumy. 
To vše bylo zasláno c. k. Úřadu pro válečnou péči do Vídně.
9. 9. 1916 nabízí město Pardubice Opatovicím výměnu. Za 1 kg mýdla chce 1 kg másla nebo 45 ks vajec.
16. 9. 1923 proběhly v Opatovicích obecní volby. Voleb se zúčastnilo 6 politických stran. Starostou byl zvolen Jan Jozíf, náměstkem 
Josef Machač.
5. 9. 1927 byl založen atletický fotbalový klub Opatovice se sídlem v Opatovicích n.L.
18. 9. 1932 proběhla v obci manifestace za uhájení demokracie proti fašismu. Manifestace, na které promluvil poslanec Národního 
shromáždění Srba, se zúčastnili všechny strany v obci, legionáři, odboráři a obyvatelstvo.
16. 9. 1937 se konala smuteční schůze obecního zastupitelstva k uctění památky zemřelého presidenta T. G. Masaryka (zemřel 14. 
9. 1937).
25. 9. 1938 v 11 hodin večer byla vyhlášena mobilizace. Všichni muži do 45 let odjeli do svých posádek.
1. 9. 1943 započalo vyučování Lidové hospodářské školy v Opatovicích n. L. pro obce Pohřebačku, Čeperku, Libišany, Vysokou n. L. 
a Opatovice n. L.
1. 9. 1950 byl ukončen provoz továrny na bonbóny „Albis“. Továrna dodávala zboží do celé republiky i do zahraničí. Zaměstnávala 
kolem 180 lidí. Zařízení bylo demontováno, odborníci přecházejí do závodů v Přelouči a Kolíně.
1. 9. 1960 pro nedostatek vyučovacích prostor bylo zavedeno střídání školních dětí, a to 1. ročník ve třídě bývalé továrny Albis, 2. třída 
a 3. třída v bývalé Mateřské školce u Šimonů, 4. třída v Hospodě u Šulců, 5. a 9. třída v budově staré školy. Celkový počet školních dětí 
dosáhl 260.
1. 9. 1994 otevřel novou zubní ordinaci MUDr. Julius Peružek.

Při placení poplatku za svoz odpadů se stále někdo pozastavuje nad tím, 
proč má třeba soused větší popelnici. Asi neškodí zopakovat, že máme ná-
rok na odvoz 60 litrů odpadu na osobu za měsíc. Počítejme: 1 člověk má od 
obce propůjčenou popelnici o obsahu 80 l, protože 60 l nemáme. Hradecké 
služby ji s modrou známkou vyprázdní při měsíčním svozu. 3 osoby dosta-
nou popelnici 120 l, žlutou známku na čtrnáctidenní svoz, čili jim popeláři 
odvezou měsíčně 240 l odpadu, ač mají nárok na 180 l atd. …. Těmito kr-
kolomnými počty chci jen ukázat, že nás obec rozhodně nebere na hůl, ale 
opačně to už tak jisté není. Při převzetí známky na popelnice klidně odkývá-
me pracovnicím úřadu, že máme 120 l popelnici a přitom nám zůstala 240 
l, kterou nám obec propůjčila kdysi z dobré vůle, když se v domě narodilo 
dítě, abychom měli kam odkládat metráky použitých plen. Děti dospívají a 
stěhují se, ale ne každý opět nahlásí, že má na dvoře velkou 240 l popel-
nici, přestože už v domě nežije 7 osob, ale třeba jen 4. Velikost popelnic a 
četnost svozu každý kvartál hlásí vedení obce Hradeckým službám, které 
se o odvoz komunálního odpadu u nás starají, a ty podle daných podkladů 
následně obci vystaví fakturu. Jenže jiné údaje získávají Hradecké služby z 
kamer, které mají popelářské vozy nasměrované na vyprazdňované popelni-
ce. Hlásí jim v součtu mnohem větší objemy nádob, než které obec přiznala 
a platí. Apelujeme na vaši poctivost, nechte si vyměnit popelnice za takové, 
na které máte skutečně nárok. Do 15. 10. 2018 to bude bez sankcí. Stačí po 
vyprázdnění popelnice tuto vypláchnout, nechat před domem a požádat o 
výměnu na tel. číslech: 466 741 085 nebo 466 741 093.

Podobná situace je v nahlašování psů. V našich obcích je přihlášeno něco 
přes 400 psů. Poplatky za držení psa nedosahují nijak závratné výše. Při 
přihlášení každý dostane pro svého psa známku a má k dispozici i sáčky 
na sbírání exkrementů. Každý, komu se pes někdy ztratil ví, jaké to jsou při 
jeho hledání nervy. Bojíme se o své čtyřnohé kamarády a jsme plni vděku, 
když nám někdo zavolá, že se pes našel. Komu patří, se dá zjistit právě ze 
známky, kterou držitelé psů dostanou na pokladně OÚ. Myslete na své mi-
láčky, ale také na pracovníky obecního úřadu, když marně pátrají po majiteli 
vyděšeného psa, který pobíhá po obci bez známky. A těch, kteří nejsou při-
hlášení, je bohužel nemálo. Jsme malá obec, vidíme si téměř do talíře, natož 
na dvorek, a pes se neschová. Buďme poctiví, i kdybychom to dělali jen pro 
své svědomí a klidný spánek.  VeP

Popelnice a psi poctivě?
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. zaznamenaly 

v naší obci zvýšený počet neoprávněných odběrů pitné 
vody a neodborné manipulace s vodohospodářským za-
řízením. Tímto dochází ke škodám na zařízení a finanč-
ním ztrátám společnosti. Pokud bude zjištěn jakýkoliv 
neoprávněný odběr pitné vody nebo neoprávněná ma-
nipulace se zařízením VAKu, může být viníkovi uložena 
pokuta. Pokud bude škoda vyšší než 5000 Kč, nebu-
de se jednat již jen o přestupek, ale o trestný čin, který 
bude hlášen Policii ČR.

Pro zamezení škod je nutno dodržovat tyto zásady:
S armaturami, hydranty a ostatním vodohospodář-

ským zařízením je zakázáno manipulovat. Výjimkou 
jsou zásahy jednotky požární ochrany.

Použité zařízení je nutno zkontrolovat a uvézt do pů-
vodního stavu. Případné poškození zařízení je nutno 
neprodleně nahlásit společnosti.

Veškeré nestandardní odběry z hydrantů, například 
při cvičení hasičského sboru, je třeba společnosti VAK 
předem hlásit a požádat o její souhlas a následně daný 
odběr uhradit.  VeP

Černé odběry vody se množí

Sběr nebezpečného odpadu
V sobotu 6. října 2018 od 8 – 11 h 

můžete do sběrného dvora odvézt 
nebezpečný odpad. 

Například barvy, lepidla, rozpouštědla, oleje, 
pesticidy, domácí chemikálie 

a použité ropné produkty.
Staré léky můžete vrátit do jakékoliv lékárny.
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5. a  6. října letošního roku budete v komunál-
ních volbách rozhodovat o tom, kdo vás bude 
zastupovat a  hájit vaše zájmy v Opatovicích 
nad Labem a Pohřebačce.

Nedejte se ovlivňovat strašákem komunismu 
a návratu k chybám socialismu před listopa-
dem 1989, kterými se ohánějí dnešní karié-
risté a zbohatlíci. Komunistická strana Čech a 
Moravy usiluje o skutečnou demokracii, samo-
správnou a lidskou alternativu k současnému 
politickému systému. Dejte svůj hlas straně a 
lidem, které si dnešní mocní této země pod-
porovaní nadnárodním kapitálem nedokázali a 
nedokážou koupit - KSČM.

Jsme přesvědčeni, že úkolem zastupitelstva 
je zodpovědně spravovat majetek obce. Naši 
zástupci v obecním zastupitelstvu budou vždy 
prosazovat, aby se obecní prostředky nevy-
nakládaly neuváženě a zbytečně, na úkor po-
třebných oprav a rozvojových programů. Ne-
dovolíme, aby se uzavíraly pro obec a občany 
nevýhodné smlouvy. 

Budeme zejména prosazovat:
- Aby se informace o plánovaných i skutečných 
nákladech srozumitelnou formou dostaly ke 
každému občanu v Opatovicích a Pohřebačce. 
Využívat k tomu obecní zpravodaj Opatovice 
dnes.
- Vydávání obecního zpravodaje, nezávislého 
na jednotlivcích. Obsahem zpravodaje by měly 
být především informace o hospodaření a zá-
měrech obce, připomínky a názory občanů a 
odpovědi příslušných pracovníků a zastupitelů. 
- Vybudování víceúčelového hřiště u ZŠ v 
Opatovicích  pro sportovní vyžití nejen škol-
ních dětí,  přístupné všem dětem a občanům 
obce, kteří chtějí sportovat.
- Uzavření smluv o vzájemné spolupráci  s 
podnikateli, působícími na území obce. Cílem 
je zlevnění jejich služeb pro místní organizace.
- Zvýšit podporu neziskovým organizacím, 
zvláště těm, které se zabývají sportem a nápl-
ní volného času dětí  a společenským akcím s 
cílem oživit společenský a kulturní rozvoj obce.
- Chceme, aby prioritou obecní policie nebyla 
doprava, ale ochrana majetku a bezpečnosti 
občanů a kontrola dodržování vyhlášek obce.

Pokládáme za nezbytné, aby obecní zastupi-
telé cítili odpovědnost za svěřený majetek obce 
a při jeho ochraně se nedali ničím zastrašit. Ta-
kové kandidáty na zastupitele navrhujeme.

 Lídr strany je pan Zdeněk Ptáček

Komunální volby 2018 - 2022 

Vážení spoluobčané,
rádi bychom Vás jako Sdružení nezávislých kandidátů oslovili a požá-

dali o vaši přízeň v podzimních komunálních volbách.
Existuje nespočet problémů, které v naší obci jsou. A existuje i nespo-

čet těch, které teprve vzniknou. Nedáme vám žádný návod na to, jak 
budeme řešit problémy, které ještě neexistují, protože to zatím ani sami 
nevíme. Ale máte možnost se ohlédnout za uplynulými lety a vyhodnotit, 
zda jsme si počínali kompetentně, či nikoliv. V práci, na které jsme se v 
uplynulých letech podíleli, chceme pokračovat a snažit se dělat některé 
věci lépe, protože každý člověk se učí ze zkušeností.

1. Investice – pokračovat v investicích na údržbu a rekonstrukci stá-
vajících komunikací a inženýrských sítí v majetku obce. Při investicích 
pokračovat v čerpání dotačních titulů z dotačních programů ministerstev, 
kraje i jednotlivých platebních agentur.

2. Doprava – zasadit se o snížení dopravního zatížení obce převedením 
zbytné dopravy mimo obec. Pokračovat v opatřeních pro zajištění bez-
pečnosti chodců a cyklistů při pohybu na komunikacích v katastru obce.

3. Životní prostředí  - trvale se zasazovat o to, aby nedocházelo k zhor-
šování životního prostředí v obci z důvodu výstavby na katastru obce 
nebo v její bezprostřední blízkosti. Rozšiřovat plochy zeleně. U stávající 
zeleně provádět její nezbytnou údržbu a postupnou obměnu.

4. Zdravotnictví – vytvořit podmínky pro činnost optimálního množství 
lékařů a jejich specializace v obci.

5. Bydlení – soustavně vytvářet podmínky pro realizaci všech druhů 
nové bytové výstavby v obci a pro budování potřebné infrastruktury k 
zajištění potřeb obyvatelů obce. Pokračovat v modernizaci stávajícího 
bytového fondu obce. Privatizaci bytového fondu obce realizovat pouze  
v ojedinělých případech. 

6. Školství 
a) ZŠ -  úspěšné dokončení dostavby středového pavilonu. Příprava 
projektové dokumentace a realizace rekonstrukce tělocvičny ZŠ.  Zpra-
cování nové koncepce dalšího rozvoje ZŠ.
b) MŠ – vytvářet podmínky pro zkvalitňování předškolní výuky. V zá-
vislosti na demografickém vývoji obyvatelstva v předstihu vytvářet pod-
mínky pro maximálně možné uspokojení požadavků obyvatel obce na 
umístění dětí v MŠ .

7. Kultura, sport a volnočasové aktivity – vytvářet předpoklady pře-
devším pro soustavnou práci s mládeží ve všech zmíněných oblastech

8. Činnost obecního úřadu – zasadit se o další zkvalitnění činnosti 
obecního úřadu a zlepšit informovanost občanů o dění v obci.

Rádi se s vámi v případě zájmu sejdeme a prodiskutujeme je. Proto-
že o tom by přeci politika v obci měla být. O diskusi. Pokud jsme vás 
oslovili, nejen tímto programem, ale především prací, která za námi z 
předchozích let zůstává, pak budeme rádi za váš hlas.

Přejeme Vám šťastnou volbu.

 Lídrem sdružení je Ing. Lucie Navrátilová

Volební program Sdružení nezávislých 
kandidátů Opatovic a Pohřebačky

Volební program KSČM
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Komunální volby 2018 - 2022 
Volební program Sdružení nezávislých 
kandidátů Opatovice podle Vás

Vážení spoluobčané,
jsme sdružení nezávislých kandidátů OPATOVICE PODLE VÁS a 

ucházíme se opětovně o Váš hlas v podzimních volbách do zastupitel-
stva obce. Na naší kandidátce se objevují již ověřené tváře se zkuše-
nostmi, ale také nové tváře, které mohou vnést do vedení obce „nové 
trendy“. Jde nám o vyvážený rozvoj obou částí obce, Opatovic n. L. a 
Pohřebačky. Našim cílem je udělat maximum pro to, aby Opatovice n. L. 
byly takové, jaké je chcete mít vy - podle Vás. O problémech v naší obci 
víme, a někteří z nás již několik let usilovně pracují na jejich řešení. Před-
stavujeme Vám oblasti, které považujeme za prioritní i pro toto volební 
období a rádi bychom se jim i nadále věnovali. O všech bodech našeho 
programu se dozvíte více z našeho volebního programu, který Vám bude 
doručen do Vašich poštovních schránek.

Školství 
Vycházíme z názoru, že školy zabezpečují přípravu člověka pro jeho 

profesní uplatnění. Škola je jedním z nejvýznamnějších objektů a hlav-
ně vizitkou úrovně každé obce. Našim cílem je tedy zajištění kvalitního 
vzdělávání v moderních prostorách, kde se naše děti budou cítit dobře. 
Chceme pokračovat v realizaci staveb v areálu základní školy, a to do-
končením centrálního pavilonu, navazující výstavbou víceúčelové spor-
tovní haly a venkovních sportovních ploch, které by měly sloužit všem 
našim občanům bez rozdílu věku. Chceme rozšířit stávající kapacitu ma-
teřské školy, a to rozšířením o dvě třídy a modernizovat stávající stravo-
vací a hospodářské zázemí s cílem umístit všechny současné a budoucí 
naše předškoláky. Těmito kroky chceme zaručit co nejlepší podmínky 
pro naplnění školních vzdělávacích programů pro děti předškolního a 
školního věku.

Doprava 
Naší snahou bude snižovat dopravní zatížení obce. Chceme pokračo-

vat ve výstavbě a rekonstrukci chodníků, místních komunikací a bezpeč-
nostních prvků pro zajištění bezpečnějšího pohybu chodců a cyklistů. 
Výstavbou kapacitně odpovídajících parkovacích stání v areálu bytovek 
chceme vyřešit svízelnou situaci v této lokalitě. Zasadíme se o zahájení 
výstavby cyklostezky Mechu a perníku přes naše území. 

Sport, kultura a činnost spolků 
Nadále chceme vytvářet prostor pro kulturní, sportovní a volnočasové 

aktivity. Budeme pokračovat v podpoře činnosti dětí, mládeže a jednotli-
vých spolků formou grantů. 

Správa obce a financování 
V rámci úspor ani přes rostoucí agendu nechceme navyšovat počet 

zaměstnanců obecního úřadu. Projekty realizované v obci by měly být 
co nejvíce financovány prostřednictvím dotací z fondů Evropské unie či 
z národních dotačních programů. Budeme tedy upřednostňovat spolu-
financované projekty, kdy je větší část hrazena ze získaných dotací. V 
uplynulých letech se díky skvěle připraveným projektům podařilo získat 
na dotacích přes 70 milionů korun. V současné době si obec drží trend 
přebytkového rozpočtu. Hodláme pokračovat ve zdokonalování informo-
vanosti našim občanům o dění v obci.

 Lídrem našeho sdružení je Ing. Pavel Kohout.

O čem jednala rada obce 13.8.2018

 schvaluje uzavření dodatku k Dohodě o vytvo-
ření pracovních příležitostí v rámci veřejně pro-
spěšných prací a poskytnutí příspěvku od Úřadu 
práce České republiky.
 ukládá starostovi, aby zajistil vypracování za-
dávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky 
s názvem Dostavba centrálního pavilonu základní 
školy v ul. Školní 247 v Opatovicích nad Labem – 
konektivita.
 ukládá starostovi, aby zajistil vypracování za-
dávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky 
s názvem Dostavba centrálního pavilonu základní 
školy v ul. Školní 247 v Opatovicích nad Labem – 
nábytek a doplňky interiéru.
 schvaluje uveřejnění záměru obce na pronájem 
nebytových prostor č. 17 – sklep (místnost 03), kte-
ré jsou součástí domu č. p. 151, ul. Hradecká, o 
celkové výměře 67,52m2. 
 bere na vědomí informaci starosty o vydaném 
Rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje, 
ze dne 10. 7. 2018, ve věci navýšení nejvyššího 
povoleného počtu stravovaných ve školském zaří-
zení na 390 s účinností od 1. 9. 2018.
 uděluje souhlas Základní škole Opatovice n. 
L. s přijetím účelově určeného finančního daru od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., posky-
tovaného v rámci projektu obědy pro děti.
 bere na vědomí informaci starosty ve věci pří-
pravy podkladů pro zajištění informovanosti obča-
nů s ohledem na zajištění bezpečnosti pohybují-
cích se osob po areálu základní školy.
 ukládá starostovi, aby předal veškeré podklady 
a pověřil KVB advokátní kancelář s.r.o. zajištěním 
pohledávky na bytové jednotce č. 9 na bytovém 
domě č. p. 380, ul. Hradecká, Opatovice n. L., 
včetně žaloby na vyklizení bytu.

Zřejmě nám tu vyvěrá pramen živé vody, proto-
že nejen, že máme v obci 10 spoluobčanů, kteří 
překročili magickou devadesátku, ale navíc všichni 
vypadají velice dobře a vitálně.

Koncem srpna tak mohl starosta obce Pavel Ko-
hout, společně se zastupitelkou Věrou Müllerovou, 
popřát hodně zdraví a síly do dalších let nejstarší 
občance Opatovic nad Labem paní Marii Půlpáno-
vé, která v kruhu rodiny svého syna a vnučky osla-
vila neuvěřitelných 97 let. I my ostatní paní Půlpá-
nové, která má stále zájem o dění kolem sebe, a 
na téměř stovku opravdu nevypadá, blahopřejeme 
a přejeme všechno nejlepší.  VeP

Další svěží devadesátnice
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Pohřebačský jarmark poprvé s patronem 
a při setkání na hranici krajů

28. září se opět můžeme těšit 
na každoroční slavnostní den 
knížete Václava a všech jeho 
jmenovců. Pojďme pozdra-
vit sousedy, sejít se s přáteli, 
ochutnat dobroty ze stánků s 
občerstvením, nahlédnout do 
tajů mnoha tradičních řemesel. 
Potěšit můžeme sebe nebo své 
blízké nevšedními výrobky tr-
hovců. Zuzana Bubílková (loni 
vystupovala s Jiřím Helekalem) 
byla naším jarmarkem natolik 
nadšená, že letos přijede se 
svým stánkem, a tak se s ní 
můžeme potkat znovu, ale v 
jiné roli.

Jak už je na našem jarmarku 
zvykem, dopolední program 
zahájí děti z mateřské a zá-
kladní školy Opatovice nad La-
bem, které si připraví hudební 
a taneční vystoupení. Každé-
mu takovému vystoupení před-
chází odhodlání, spousta odva-
hy, neméně dřiny, špetka trémy 
a velké nadšení dětí. Jistě ale 
udělají radost všem, kteří je při-
jdou podpořit. 

Jako v předchozích ročnících 
se můžeme těšit na spoustu 
zajímavých hostů. Osmý roč-
ník však bude ozvláštněn řa-
dou změn. Letošní jarmark je 
ve znamení setkání na hranici 
krajů, proto patronem jarmarku 
bude pardubický rodák, herec, 

vysokoškolský pedagog, zna-
menitý řečník a elegán Jan 

Přeučil. Tým Českého rozhlasu 
Pardubice a Českého rozhlasu 

Hradec Králové v dopoledním 
živém přenosu vyzpovídá ne-
jen účinkující jarmarku. A na 
koho se letos můžeme těšit? 
Jan Přeučil se svou ženou 
Evou Hruškovou, první českou 
filmovou Popelkou, pocházející 
mimochodem z Královéhradec-
kého kraje, pobaví dopoledne 
děti a odpoledne dospělé svým 
velmi zajímavým vystoupe-
ním. Do rytmu pop-rockových 
autorských písní nás vtáhne 
vítěz druhého ročníku soutěže 
Česko hledá SuperStar Vlas-
ta Horváth. Opatovický rodák, 
zpěvák Nathaniel Filip, bude 
předskokanem velmi význam-
ného hosta letošního jarmarku, 
několikanásobné Zlaté slavice, 
zpěvačky Evy Pilarové. Svými 
nevšedními autorskými písně-
mi nás přijde pobavit rodák z 
Vysoké nad Labem, písničkář 
a multiinstrumentalista Michal 
Horák. Celý program zakončí 
velmi známá pardubická hu-
dební skupina Ready Kirken. 
Samozřejmě nebudou chybět 
ani autogramiády vystupujících 
umělců.

Těšíme se na setkání s vámi 
všemi, kteří si přijdou vychutnat 
atmosféru již osmého Pohře-
bačského jarmarku. 

 Radek Šejvl, člen výkonného 
 výboru Život na vesnici z.s.

Odvoz odpadů z pohledu Hradeckých služeb
Být popelářem si přeje každý druhý hošík, ale v dospělosti se pracovníci do těchto služeb 
nehrnou. Zvláště v době, kdy nezaměstnanost klesla a lidé si hledají pohodlnou a dobře pla-
cenou práci. I v Hradeckých službách a.s., které odvážejí odpady z naší obce, se potýkají s 
nedostatkem a fluktuací personálu, což se projevuje v častějších reklamacích. Ne ale všech-
ny jsou oprávněné. Občan si splete termín svozu, zapomene nádobu přistavit ke svozu nebo 
ji naplní něčím, co nemá.
Svozová vozidla jsou vybavena GPS a kamerami za čelním sklem, které snímají průběh 

svozu. Díky tomu lze zjistit, zda je reklamace oprávněná či nikoliv. Postupně jsou vozy vyba-
vovány elektronickým systémem vizualizace svozové trasy. Aby mohl tento systém bezchyb-

ně pracovat, musí naše obec Hradeckým službám předat podklady o počtu, přesném umístění 
a typu známky jednotlivých popelnic a kontejnerů. K tomu je třeba, aby měl každý nájemce 
popelnice tu správnou, jak je zmíněno v předcházejícím článku, jinak hrozí, že nebude nádoba 
vyvezena. Totéž platí, pokud nebude uhrazen poplatek za popelnice a vylepena známka.  VeP
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Pozemek k využití pro všechny
Obec Opatovice nad Labem od soukromých subjektů zakou-
pila pozemek mezi fotbalovým hřištěm a lesíkem. Viz přilo-
žený snímek. Má plochu přibližně 6000 m2 a zatím ho zčásti 
využívají naši kynologové. Pozemek je dostatečně velký na 
to, aby se na něm daly rozvíjet například různé sportovní ak-
tivity, ale také by se mohl stát místem relaxace a odpočinku, 
či dalším hřištěm pro malé děti. Je to obecní pozemek, a tak 

o jeho využití můžeme rozhodovat my všichni. Vybízíme vás 
tímto, abyste nám své nápady, požadavky a přání sdělili. Mů-
žete je písemně předat na podatelnu obecního úřadu, poslat 
e-mailem na adresu: podatelna@opatovicenadlabem.cz nebo 
zatelefonovat na číslo: 466 741 081.  VeP

Posvícení a vandalismus

Vandalismus = bezdůvodné ničení, bezohledné barbarské rozbí-
jení. Po požití pár piv či kořalky, po přátelském setkání s přáteli, 
sousedy a známými? Každý rok při konaní Pohřebačského po-
svícení vezme za své nějaký doubek na Dubovce. Za pár let by 
mohl poskytnout procházejícím příjemný stín a obohatit letní horký 
vzduch o vlhkost a kyslík. Je to fakt nutné?  VeP

Sbor dobrovolných hasičů
Opatovice nad  Labem
zve všechny děti i rodiče 
na 

PUTOVÁNÍ 
HASIČSKOU STEZKOU 

KDY: v sobotu 13. října
KDE: v areálu za fotbalovým hřištěm
Startujeme od 14 do 15 hodin, 
děti do 8 let pouze v doprovodu rodičů.

Přijďte si vyzkoušet 
netradiční disciplíny 
a také se něco naučit. 

V cíli děti čeká diskotéka, 
opékání buřtů a odměna.

Po celou dobu konání akce bude 
probíhat výstava hasičské techniky.

Těšíme se na vás – hasiči.

Pořadatelé oznamují, 

že pod záštitou Obce Opatovice nad Labem

bude ve dnech 26. až 28. října 2018 

u příležitosti výročí 

100 let od založení Československé republiky 

probíhat slavnostní program:

26. 10. 2018 – výstava s přednáškou
28. 10. 2018 - vysazení památného stromu - lípy
a další doprovodné akce

Podrobnější informace k programu oslav budou zveřejněny 
v říjnovém čísle zpravodaje.

Srdečně zveme všechny občany.
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Naši házenkáři nezklamou

Vítězné družstvo Turnaje mužů 36. ročníku memoriálu Jaroslava Dostála a Karla 
Dvořáka a získání 3. místa v I. lize národní házené. 

První den malých školáčků v přestavované škole

Třídy prvňáčků si prohlédli i rodiče a paní učitelky se dětem představily neformálně a přátelsky je uvítaly.

Již 15. Ročník Tour de Opatovice nad Labem opět úspěšný

I přes hrozbu deště vyrazila 1. 9. 
2018 na historických i méně vě-
kovitých velocipédech parta nad-
šenců v kostýmech i bez nich.



Freudenberg Sealing Technologies s.r.o
přijme do týmu nové kolegy/kolegyně 

OBRÁBĚČ KOVŮ
Co vás čeká     Požadujeme
- práce na soustruhu    -odpovídající praxi na strojích: soustruh, fréza, bruska
- oprava a leštění forem pro lisy   - základy práce s PC
- příprava dílů pro výrobu     - aktivní přístup k práci
- práce na 3 směny     - fyzickou zdatnost

PRACOVNÍK PŘÍPRAVY FOREM 
Co vás čeká     Požadujeme
- vyskladnění a zaskladnění forem   - fyzickou zdatnost (manipulace s břemeny)
- leštění forem     - základy práce s PC
- čištění forem      - aktivní přístup k práci
- práce na 3 směny

SEŘIZOVAČ
Co vás čeká     Požadujeme
- výměna formy     - min. výuční list ve strojírenském oboru
- seřízení lisu     - základy práce s PC
- měření a kontrola kvality výrobků   - ochotu učit se nové věci
- zajištění plynulosti výroby     - aktivní přístup k práci
- práce na 3 směny     - fyzickou zdatnost

OBSLUHA GUMÁRENSKÝCH LISŮ
Co vás čeká     Požadujeme
- obsluha lisů     - základní vzdělání (zaučení zajistíme)
- opracování a kontrola výrobků   - ochotu učit se nové věci
- balení výrobků     - samostatnost
- provádění záznamů o výrobě    - aktivní přístup k práci
- práce na 3 směny     - dobrý zdravotní stav

Místo výkonu práce – Opatovice nad Labem, Lesní 331, 466 895 145, https://fst.jobs.cz.
Životopis zaměřený na Vaše profesní zkušenosti zasílejte na e-mailovou adresu marketa.urbankova@fst.com.




